
                                                  

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

           SERVIZIO SANITARIO 
              REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

              ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CARBONIA 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°                  DEL  

 

Proposta n.10284 del 24/10/2018 
STRUTTURA PROPONENTE:   DIPARTIMENTO RISORSE UMANE – S.C. TRATTAMENTO 

GIURIDICO ED ECONOMICO 
Dott. Luciano Oppo 
 

 

 
OGGETTO: Liquidazione indennita sostitutiva del preavviso e ferie non godute alla 
dipendente XXX. Pratica n. 65 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore   Sig.ra Susanna BELLU   

Il 
Responsabile 
del 
Procedimento 

  Dott. Alessandro VACCA  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [X]                           NO []  

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                           NO [X ]  

     

 
 

107329
Font monospazio
9186                  31/10/2018



                                                  

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 
 
 
 

VISTA  la Deliberazione 203 del 08 febbraio 2018, con la quale il Dr. Luciano Oppo è stato nominato 
Direttore della Struttura Complessa “Trattamento Giuridico ed Economico” afferente al Dipartimento 
Risorse Umane. 

 
    VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni 

dirigenziali. 

    DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate. 

    RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 
personali.  

    ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà resa, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445 del 
28/12/2000 dal Sig. xxx, attestante il decesso del proprio coniuge. 

    VISTE le norme contrattuali che prevedono, nel caso di decesso, la corresponsione agli aventi diritto 
dell’indennità sostitutiva del preavviso secondo quanto stabilito dall’art.2122 del codice civile, nonché di 
una somma corrispondente ai giorni di ferie maturate e non godute. 

     PRESO ATTO che i termini per la corresponsione dell’indennità di preavviso sono fissati in 8 mesi per i 
Dirigenti con anzianità di servizio fino a 2 anni e di ulteriori 15 giorni per ogni successivo anno di 
anzianità fino ad un massimo di altri 4 mesi di preavviso. 

    ACCERTATO che alla data del decesso la dipendente risultava in possesso di un’anzianità di servizio 
pari ad anni 26 mesi 3 e gg. 16, equivalente a 12 mesi ai fini del calcolo dell’indennità sostitutiva del 
preavviso; 

    PRESO ATTO che al dipendente in parola risultava un residuo di ferie maturate e non godute pari a 
giorni 17 relative all’anno corrente. 

    ATTESO che la Funzione Pubblica con parere n.0040033 P-4.17.1.7.5. del 08/10/2012, ha ritenuto che 
nel divieto posto dal comma 8 dell’art.5 del D.L. n.95/2012 non rientrano i casi di cessazione dal servizio 
in cui l’impossibilità di fruire le ferie non è imputabile o riconducibile al dipendente, come le ipotesi di 
decesso…omissis…. 

     VISTI i prospetti di calcolo predisposti ed agli atti del Servizio Giuridico ed Economico ASSL Carbonia, 
con il quale è stato quantificato il valore complessivo del compenso pari ad €.111.114.47 lordi di cui 
€.80.199,48 a titolo di indennità di mancato preavviso , €.3.787,26 a titolo di ferie non godute ed €. 
27.127,73 per oneri sociali ed IRAP.    

     VISTI  i riferimenti normativi e contrattuali. 

Per i motivi esposti in premessa     



                                                  

 

 

Pagina  3 di 4   

 

DETERMINA 

 

 

 
 DI LIQUIDARE in favore degli eredi del dipendente XXX l’importo di €. 80.199,48 a titolo di indennità 

sostitutiva del preavviso e di €. 3.787,26 a titolo di ferie non godute, secondo le modalità indicate nel 
prospetto agli atti del servizio personale.  

 DI DARE ATTO che sui suddetti importi gravano €. 19.988,85 a titolo di oneri sociali e di €.7.138,88        
a titolo di IRAP. 

 DI IMPUTARE la spesa complessiva di €.111.114,47  come sotto specificato 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

CENTRO DI COSTO 

(se noto) 

IMPORTO  

 

DRU 1-2018 A509010205 -- €.  83.986,74     

DRU 1-2018 A509010206 -- €.  19.988,85     

 DRU 1-2018 A509010207 -- €.    7.138,88        

 

      DI DEMANDARE al Servizio Giuridico ed Economico ASSL Carbonia l’adozione dei successivi 
adempimenti di competenza. 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Affari Generali e Legali per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell’ATS Sardegna. 

   

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 

Dott. Luciano Oppo 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun atto 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun atto 

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 
dal                      al                             
 

Il Direttore della Segreteria Strategica, Affari Generali e atti Amministrativi ATS  

 Dott. Dott. Andrea MARRAS  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

107329
Font monospazio
 31/10/2018       15/11/2018


		2018-10-24T12:56:49+0200
	VACCA ALESSANDRO


		2018-10-24T12:57:32+0200
	BELLU SUSANNA


		2018-10-30T17:55:09+0100
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2018-10-31T09:33:39+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




